
Uchwała Nr XVII/188/07 
 

Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 31 października   2007 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi  Pani (…)* na działania Prezydenta Miasta. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002r. Nr 23 poz. 220,  Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. 
Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974) oraz art. 229 pkt 
3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 9 z 1980 r. poz. 26 
z późn. zmianami) – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały Rada Miasta przyjęła 

stanowisko Komisji Rewizyjnej do skargi Pani (…)*z dnia 22.08.2007 r. na działania 
Prezydenta Miasta  dotyczące wydanej procedury dostępu do informacji publicznej - i uznaje 
skargę za bezzasadną. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle zobowiązując go do przesłania skarżącej się odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 
 

 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XVII/188/07 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 31 października  2007 r. 
 
 

Dotyczy  skargi z dnia 22.08.2007r. Pani (…)*  na działania Prezydenta Miasta  
dotyczące wydanej procedury dostępu do informacji publicznej 
 
Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę w oparciu o następujące materiały, będące w aktach 
sprawy: 
1. Oryginał skargi, 
2. Stanowisko Prezydenta Miasta, wraz z załącznikami, tj.: 

a) wyciąg ze Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle, 
b) wyciąg z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, 
c) kserokopia artykułu prasowego o dostępie do informacji publicznej. 

 
Komisja Rewizyjna uznaje skargę za bezzasadną. 
 
Uzasadnienie: 
 Prezydent Miasta stosownie do swoich uprawnień, tak zorganizował pracę Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle iż wnioski obywateli o informacje publiczne przyjmuje  Asystent 
Prezydenta, który wszczyna w Urzędzie Miasta wewnętrzne postępowanie mające na celu 
udostępnienie przedmiotowych informacji albo jeżeli występują przesłanki, prowadzi 
postępowanie w celu wydania decyzji administracyjnych o odmowie udostępnienia lub 
umorzeniu postępowania. 

 
 
ZDANIE ODRĘBNE 

Zdanie  odrębne złożył radny Ryszard Masalski, który nie wnosząc uwag formalnych 
w sprawie występującej w Urzędzie Miasta  procedury dostępu do informacji publicznej, 
wyraził pogląd iż wprowadzenie pośrednika w wzmiankowanym dostępie, w postaci 
Asystenta Prezydenta, zamiast umożliwi ć obywatelom bezpośredni kontakt 
z merytorycznymi, właściwymi dla informacji publicznej Wydziałami Urzędu Miasta, co bez 
wątpienia skróciłoby czas dostępu do informacji publicznej, powoduje iż jego zdaniem  
przedmiotowa procedura wydłuża czas oczekiwania na uzyskanie informacji publicznej, przez 
co oddala ją od ducha ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

 


